CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS BELOS
ESTADO DE GOIÁS

Indicação nº 26 /2013
Autoria: Vereador Luiz Carlos da Rocha
De 02 de abril de 2013

	O vereador que este subscreve, requer que, após a tramitação regimental, seja encaminhado ao Prefeito Municipal a seguinte indicação:

	Ementa: Indica ao Chefe do Executivo construção de pontes da Rua Recife e Rua Barreiras.

JUSTIFICATIVA:

      	     Ilustres vereadores,

A medida visa atender as solicitações dos moradores do setor e usuários das referidas pontes. Pois estas se encontram bastante desgastadas pelo tempo e por serem antigas precisam ser reconstruídas com material mais durável e resistente, como o concreto, que apresenta várias vantagens em relação a outros materiais. Enfatizamos que esta é uma grande preocupação da comunidade e a estrutura deverá ser bem projetada e adequadamente construída.
Com a chuva, sol e uso as pontes deterioram e vem a cair podendo causar acidentes graves, como há relatos de que já houve em nosso município, e ainda são facilmente levadas pelas enchentes.
Diante do exposto, solicitamos apoio aos nobres Edis quanto a aprovação do presente requerimento.

[bookmark: _GoBack] 		Sala das Sessões/Gabinete do vereador Luiz Carlos da Rocha, aos 02 dias do mês de abril de 2013.

Luiz Carlos da Rocha

Vereador

image1.emf